



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2021 года

№ 324-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 29 декабря 2020 года № 602-п

Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели бюджетным учреждениям Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство здравоохранения Омской области, утвержденные постановлением Правительства Омской области от 29 декабря 2020 года № 602-п, следующие изменения:

1. В пункте 2:

1) в подпункте 26 точку заменить точкой с запятой;

2) дополнить подпунктами следующего содержания:

«27) проведение мероприятий по обеспечению оказания медицинской помощи больным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), а также по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в том числе связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – № 34);

28) оплата отпусков и выплата компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку (далее – медицинские и иные работники), а также компенсация ранее произведенных учреждениями расходов на указанные цели (далее – № 35).».

2. Подпункт 5 пункта 4 дополнить словами «(дополнительного соглашения к нему, предусматривающего внесение в него изменений)».

3. В пункте 7:

1) в абзаце первом слова «окончания срока приема» заменить словом «поступления»;

2) в абзаце втором цифры «10» заменить цифрами «15»;

3) абзац третий дополнить словами «(дополнительное соглашение к нему, предусматривающее внесение в него изменений)».

4. В подпункте 3 пункта 9 цифры «32, 33» заменить цифрами «32 – 35».

5. В пункте 10:

1) в подпункте 24 точку заменить точкой с запятой;

2) дополнить подпунктами следующего содержания:

«25) по цели № 34 – количество приобретенных лекарственных препаратов, медицинских изделий, средств индивидуальной защиты, оборудования, услуг, оказанных учреждениям сторонними организациями, коек, работа которых осуществлялась в целях оказания медицинской помощи больным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), объектов, в которых проведены ремонтные работы, направленные на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), за счет средств субсидии (единиц);

26) по цели № 35 (в части компенсации ранее произведенных учреждениями расходов на оплату отпусков и выплату компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам) – количество медицинских и иных работников, которым учреждением произведены оплата отпусков и (или) выплата компенсации за неиспользованные отпуска (человек).».

6. Пункт 11 после цифр «24» дополнить словами «, 35 (в части оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам)».

7. Абзац третий пункта 12 после слов «заключения соглашения» дополнить словами «(дополнительного соглашения к нему, предусматривающего внесение в него изменений)».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков